
"'Z .

£
O

0

SMLOUVA

poskytnutí nadačního příspěvku

čísIn 231 110074

Smluvní
strany:

Nadzce OKD

SC síd]cm' Kam1a Š1iwky l49/l7. Fryštát, 733 O] Karviná

IČ: 278 32 BB

hznlmvní spnjení: Česká spnřitema, a.s., č4ú.: 29X8892 0800

zastoupená: hg
J ířím Bubíkem MBA, předsedou správní rady, nn základě volby ze dne

lB.6.202I

7apsaná V nadačním rejstříku, vedeném ijským snudem V Ostravě, oddH N, v10žka 280

te1:

Dmová schránk a: sbs 7qgj

(dá1c jcn “po5kytovalcl" ucbo „Nadacc")

a

Název organizace: Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace

SC síd1cm: tř. Osvobwem' 1639/43, 73506 Karviná

IČ: 0032046'š

bankovní spojení: Komerční banka a.s.,
č.ú.: 335791/0l00, V.S. 231110074

zastoupená: Mgr. Olgou Hrubcc, na základě jmenování Ze dne 15,1 1.2011

nsoba pověřená vedením projektu:

1e1:

(dále jen "přijemce“]

uzavírají pod1e zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 7něn1' mm

smlmlvu pn skytn ut1' nndačního přísp čvku (dá1e jen „smlo11va“):

Čl. I

Úvodní ustanovení

l. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanítámích hodnoL podpora

živomíha prostředi, vzděh'mí, sportu, soc íálně-zdmvotní oblastí, ku lrury, 110mických



tradic. dále podpora regí uuu a evropských projektů neziskových nrganízací mm výše

uvedené účel y.

2. Předměte m mm smlnuvy je zavazek poskymvatele pu=kytnout příj cmcí nadační

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout & použít ho V souladu s jehn

úče!ovým určením Z'd podmínck stanovených mmm smlouvon a utčení pusmpu při

porušení nebn ncdodrženi závazků sm |uvních Strnn stanoven ých louto squuvou.

3 Nadační příspěvek d1c tém smlouvy je poskwován z programu:
Pr0 rcgiun.

Č1. II.

Nadační příspčvek

Poskytovatel SE zavazuje za dále v mm smlouvě uvedených podmínek poskymout

příjemci nadační příspěvek VC výší 25U 000 Kč (s1ovy: dvě stč padesát tisíc knrun

českých) účekwě urč ený HH rea|izací příjemcem předložcného pmjektu pod nazvcm

Kulturní advent
pm

malé ů velké (dá1e jen „Projekl“), příjemce SC nadační příspěvek

zavazujc přijmou! m použít jej výhradně ua tcmo ijekt.

2. Nadační mm zák1adě Žádusti 0 nadačníhopříspěvek byl příjcmci jeho podané po>kymutí

příspěvku schvá1cn na zascdání správní rady nadace dm: 20. 2. 2023.

3. Nadační příspčvek se poskytuje na uhradu nákladů spojených u rea | izací Projektu podle

rozpnčíu. ktcrý je nedí1nou snučáslí SmlouV y jako pří1oha a).

4 Pokud správní mda nadace SChVáma nadační příspěvek nižší, než pří jcmcc nn zák1adě své

žádostí požadovaL upraví příjemce rozpočet nu schvá1enou výši, klerý odsouhlasí

p0skyTovatel a Z něhož je prííkazne') k příjemce za nižší nadační příspčVek zreaIizuje

uceIcnou řáx| Proi ektu. Upraveuý rozpoče! je pak považován Za rozpočct V€ smyslu tém

smIouvy.

i. Nadačni příspěvek sc poskymvatd zavazuj= poskytnom při ]emcí bezhotovosmím

převodem na účm uvcdený v záhIaví této smlouvy ve sp1áLkách podle uás1cdujícího

rozpísu takm :

1. ke dni uvcdenému v den dnsplátku Projekm jako jeho zahájení, jinak nejpozdšjí

45 kalendářních duů ndc dne prukazate1ného doručení originz'du téIp smlmlvy

podepsaného oběma smluvními stranami poskymvatelL

2„ du 45 ka1cndářnich dnů schválení Závě1ečnésp lá\ku nejp<wzdčji W píscmném

7právy 0 realizaci proj ck1u a Závěrcčného vyúčtováuí nadačním) příspěvku

poskytovaw1cm příspěvku, ne však dříve neř kc dni uknnčcní Proj ckm,

Z



\

/

ll Ve výší 175 mm (slovy: jedno stn sedmdesát pět tisíc korun

českýfh)

2. \'2 výŠi 75 lllllll (slovy: scdmdesát pět tísíc korun českých)

6. V případč, že příj cmoe nesplní podmínky pro poskytnutí jcdnotlívých sp1álck nadačního

příspčvku uv edenó d1e předchozího odstavce 5, Nadace není povinna proplatít zbývajíci

Nadace čásL 0$!alni sankcc vůči"ky, sp1a popi proplali pouze prokazalelně vyčcrpanuu

příjemci nadačuího pří spčVku , 'icí VYPlYVaJ Z réín smlmwy př1 nesplnění jeho povinností

nej sou tímto uslanuvením dotčeny.

7. Příjemcc dává tímlo předcho'Lí souhlas, že Nadace je oprávněna započítaí jakoukolí SVOU

pohledn'vku (at' již splatnou čí n espl amou) Za příj emccm proti jakémukoh' Závazku (ať již

splatnemu či nesplatnému), ktcrý vůči příjcmci má z j ake'koliv smlouvy

Čl. III

Doba rcalizace Proj cktu

l. Příjemce S€ zavazuje 7ahájií rcalizaci Proj cktu od 1. 3. 2023 a ukončit Projekt nejpoZdějí

do 31. I. 2024.

2. Náklady. které příj cmee požaduje íí nancovat Z nadačního příspčvku, musí vzníknout a

být uhrazeny Z€ suany příjemce V dohč rea1izacc Projektu dle Čl. lll odsL ll V souladu

= rozpočtcm, jínak takové náklady nebudnu poskylovatelem uznány.

3. Pokud příjemce rcalízací Projektu nczahají V€ stanovcném termínu d1e Frojektu, oznámí

mm skutcčnost do lS kaIcndářn ícl1 dnů po marném uplynutí termínu zahájení píscmně

poskymvatclí a současnč vrátl posk ymutý nadační příspčvek neprodI cně zpět na účct

poskydovatele.

4 Pokud příjemcc požaduje Zmčnit termín ukončení realizace
Projektu, je povinen zažádal

O tuto změnu, n to prostřednictVÍm elektronjckého formuláře Zádost o Zmčnu realizace

proj ektu, Poskytovatel vyhoví žádostí příjemce O prodloužení termínu rea1izace Projektu

p(íuze
v případě, že přijemce není schopen rea1ízaci Projektu ukončit Z důvodů

ncpředvídatclných a neovlívnítelných faklorů, u předpokladu, Že u ních bez zbytečného

odkladu ínformovaípoté, kdy nastaly, příjcmce písemně poskymvateIe před uplynutím

výše uvcdené doby realízace Projektu.

ČL IV,

Závazky příjemce

Příjemce se zavazuje Za účelem řádného pmkázání použítí nadačního příspěvku:

3



3. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce ti, u bylo

možne jednoznačně prokazaí a přezkoumat použití nadačního příspčvh ů ňlu

uvedenému V ČL ll odst. této sínlouvy,

b. označit origínaly všech ůčetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na ::“-1 __j

každého účetního dokladu týkajícího EE Projektu uvcdc příjemce —— „ -„.

ncbo razítkcm částku, ktcrou 118 danou po1ožku nadace přispěla a to takto: „Z L::Wl

č (uvcďte čísl0 praieldu) Nadace OKD čerpáno (uveďte mmm Kč,

c. Závěrečnou o real ixaci SCpředloŽit poskytovaleli zprávu projektu Závěrečuým

v_vúčtov ánírn projekLu v tennínech uvedených v čl_ V..

d. průkazně do1ožií použití nadačního příspěvku, zejména předloŽit originály či ůředně

ověřené kopie učetních a jiných dokladů prokazujících použítí nndačního příspěvku

výhradně k ůčelu uvedene'mu V Č1. ll_ odst l tem smlouvy, pokud w hude nadace

požadovat,

€. umožnit poskytovatelí a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku

V celém ro7sahu přezkoumat,

f umoŽnit poskytovate || n aduční ho příspěvku pořídit si kopie ůčetních dnkIarlů

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součínnost,

g.
doloŽít na žádost poskytovatc1c další zdroj c ňnancování proj ektu z jíných zdroj ů

v případč, kdy jc příspčvck poskytován pouzc na částečné pokrytí požadavku.

Z Příjemce je povinen:

a. D0držct včcnou skladbu nákladů na Projekt dlc schválcnóho
rozpočtu, ktcrý jc

pří1ohou této smlouvy; v případč odůvodnčnó potřcby můžc pří j cmcc provést změnu

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovate1e až dn výše lS % (včemě)

schváleného nadačniho příspěvku K je povínen o te'to zvněně posk ytovatel e

ínformov'dL Zm ěna včcné skladby n ák ] adů n nd lS % poskytnutých proslředků a

zařazcní novč nákladovó po1ožky, musí být odsouh1ascna poskytovatclcm Pří j cínce

je povínen zmčnu po skytovateli předem oznámít prostředníctvím Žádosti O změnu

realizace projektu a odůvodněním navrhované změny.

h Pokud má projekt příjemce nějaký termin akce (např. turnaj , vystoupení, soutěž,

přehlídku, s oustředění apod.). je povinen příjemce O tomto termínu akce ínformoVat

přcdcm poskytovate1e.

c. Pn dobu ; let nde dne nabytí v1astnického práva k d10uhodobemu hmotnému

majetku = provozně technickou funkcí delší neŽ 5 lel pořízene'mu z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezc izit na třetí subjckt,

d. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných V podmínkách sm1ouvy O poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD pod1e Naří1ení Evropskeho p ar1amentu m Rady (EU) 2016/679.

€. Zajistit si sonh1as € pořízením a užítím fotodokumentace. audio nebo video osob,

kterých SS m týká., V souvi sloin vyuŽitím propagačních úče1ů příjemce m

poskytovatele.

£ Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud talo smlouva podléhá uveřcjnční

v rcgistru smluv d1c zákona čís1o 340/2015 Sb4, O zvláštních podmínkach účinností

některých smluyx uveřejňování těchw smluv a O regieru smluv , ve znění pozděj ších

předpisů.

4



3. Příjemce není oprávnčn jakčkoliv právo či pohledávku vznikI nn u télo smlouvy,
včetně

nadačního přispčvku postoupit či převézt na [řeu' mnhu he7 předchozího pi semného

scuh1asu uadace. Be7 lohom předchozího písemného souh1asu nadace je p0st0upcní či

nebu nadačního na třetí osobupřevnd pnhledávky příspěVku nep1amé.

4 Příjemce ss zavazuje mformuvat nadaci a veřejnosl vhodným zpúsobem D rea1izaci

a O nadací. Za účc1cm 55Projekm jeho podp0řc prezentace Projektu zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovateh přiměřenou součinnosti na základě poŽadavků

poskytovatc1c (např přcdat nebo pořídít vlastní fotodokumentací, audio nehn video).

5. Nadace mů7e pořímvat a uří vat 7ískannu fotodokumentacL audío ncho video v rámci

projektu a dalších aktívít příjemce ke svým propagačním účelům.

ó. Příjemce prohlašujc, žc jc oprávnčn kc dni podpisn te'to smlouvy V sonladu S p1atnýnn

právními přcdpis y m zřizovacími dokumenty zaj i stít splnění veškerých nezbytn ých

podmínck a schválení nebo předběžných souh1asů,
krere

jsou nezbytne k podpisu teto

smlonvy za příjemce.

7. Příjemce na sebe přebírá v sou]adu š l765 občanského zákoníku nehezpečí zníěny

okolností.

X Příjemce je povinen zajistit spolufínancování Projcktu VC výší minimálně 20 %

Z celkoveho poskytnuteho nadačního příspčvku uvedeného V ČL II. odst, této sínlouvy,

kterěa m Z3 podmínek dale stanovených po skytovatelem V Pokynech pro příjemce, jsou

uedí lnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spnlutínancování prokázané na straně

príj emce v 7 :'ívěrečném vyučtov áni projektu nižší: než je stanoveno v předchozí větě, ma

poskyto vatel nárok snížit v odpovídající ínířc schvá1ený nadační příspěvek.

ČL V.

Zprávy a kontrola

1. Příjcmcc jc povincn přcdložit N adaci OKD:

a) Závěrečnou zprávu o rea1ízaci projektu Závěrečnč vyúčtování proj cktu

zpracovane dle instrukcí V přílozc „Pokyny pro příj cmcc". Závěrečnou zpravu O

rea1izací Projektu o Závěrečné Vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovatelí,

T m do 30 kalcndářních dnů ode dne ukončení Prnj ektu dle. č. odst. ll této

smluuvy.

2. Příjcrnce může v době realizace Proj ektu uvedeného v Čl. lll. mm předem

Závčrcčnéelektronicky požadat poskytovatele o změnu prodloužení tennínu přcd1ožcni

zprávy o realizaci projektu SC Závčrcčným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“

n „Vyúčtování' '). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

:



1 V případě, žc příjcmcc reahzaci Proj ek1.u předčasně ukončí, je povinen

poskytovatcli Závěrečné vyúčmvání pmjektu, a m ncjpozději do 30 ka1cndářniů ??

od ukoučení realizace Projeklu, a vrátil ncvyčerpané fmanční pmstředky MF'!

příspěvku na účeI poskytovalele, a IU do lS ka1endářních dnů 0de dne předků '

Vyúčlování,

4. V případč. že příj emc e ncvyčerpá všechny přiděl ene' prostředky, budc íĚ

poskymvatclcm ponížena posIedm' sp1átka nadačníhu příspěvku 0 mm ncdočerpamu

částku. ktcrá neby1a prokazate1ně čerpána dle Závčrcčnéhn vyúčmvání,

57 V případč, žc příjemce nevyčerpá všechny přidělené prostřcdky a nebude up1atněn p0stup

dle Č1. V od5l. 4 této smIouvy, je příjemce povincn vrátit nevyčerpané prmLředky

nadačního pří spěvku do lS kalendářních dnů ode dne
předlužení Vyúčlováni. ncjp0zdčji

však 30 kalcndášních dnů
pl) !crmlnu ukončení ij ektu d1e čl. III odst. 1 tc'to smlouvy

6 Nevyčerpane' celkové prosLředky d0 výšc 50,- Kč včctně (Slovy: padesát korun čcských)

ss nevmocj í.

7
Postup vrácení neVyčerpané částyjc podrobně popsán \' při1oze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

San kcc

L Je—li příjemcc v prodlcní s předložením Zprávy nebo Vyúčtování dle Č1. V. lélo sm1ouvy

n vícc ncž 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kaleudářních dnů, jc poskytovate1

nd sm1uvní VC lO % schvá1enéhu nadačníhooprávněn požadovat příjemce pokutu výši

příspěvku.

2. Je-li přljemce v pmdlcní € předloŽením Zpráv ncbo Vyúčtování dle Č1. V, tém sm1ouvy

o \'íce než 60 ka1endáí-ních dnů ud sm1aníje poskytovatel oprávněn požadovat příjemcc

pokutu vc výši 25 % schvá]eného nadačního příspěvku.

3. Ne0dslraní-íí ve th'ně lS ka1endáíních dnů dIe slamavcnépřij cmcc VýZVy poskonvatelem

nedostatky před1ožených Zpráv nebu Vyúčtování ncbo nedodrži lhůtu pro přepracování

Zpráv nebo Vyúčtování, jc pnskytovatd oprávněn požadovat nd př1jem ce smluvni

pnkulu ve výši o,o5 % schválcného nadačního příspěvku Za každý započalý dcn prodleuí.

4. Je»li příjemce v

pmdlenj
s vráccním p0sky1nutého nadačního příspěvku p0dle ČL V odst,

3 a 5. Čl. Vl ()dsl. 6 a Cl. Vll odsl. 3 této smIouvy, je p0skymvate] 0právněn p0žadovat

Sm]uvní p0kutu VC výši o,o5 % n dlužné částy Z'd mm započalý den prodlcni .

6



5. Nastane-li situace, Že je na příjemee nadačního pří sp čvku vyhlášcno ínsolvcnční řízeníV
podle zákona č. l 82/2006 Sb.. insolvenční zakon. VC znční pozděj ších změn. je příjemce

povinen poskytovate1e 0 této situací ínformovat. Zahaj ením insolvenčního ří zení 7nniká

příjemci nárok nn profinancování další čásli nadačníhn příspěvku.

6. Příjemce nadačního pří spěvku je p ovinen vykazat včns g řádn ě Vyúčlování projektu

a v případě, ře nebude sohopen doloŽil požadovaan způsobem v souladu SC smlouvou.

rozpočtem a Pokyny pro Příjemce ňnancování Projektu ncbo ncumožnl jcho kontrom,

bude muset neprokázaně wužitou část nadačního příspčvku neprodleně navrátit

poskytovaleli, & t0 do lS kalend ářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k
jejich

vrácení,

7. Příjemce SS zavazuj e squvní pokutu uhradít vždy do lS kalendářních dn ů ode dne

doručení
VýZVy poskytovatele k její uhradě. Uj ednáním O sm1uvní pokulč ncní d0lčeno

právo poskytovatele na náhradu škody. ktcrá jí porušcním povinnostl příjemce vznikla.

Povínnosl úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody n'vá p0 skončení platnosti

této sínlouvy.

8. Příj cmce beíe na Vědomí svou trestněprávní odpovědnost V případě, Že použij e nadační

příspěvek na jiný než sjednaný
účel dle člv ll. odst. této smlouvv

Č1. VII„

Uknnčení smlouvy

L Tam =ml nnva může w nknnčena dohodou smluvníeh stran nebo odstoupením.

2„ Poskytov atel může od této Smlouvy odsmnpit v případě, že příjemce:

a. v muvíslusli s poskylnutim nadačního příspěvku, jeho Vyúčtováním ncbo

prováděním kontroly sdělí poskywvatelí nepravdí ve' údaje,

b. pouŽíj e nadační příspěvek nebo jeho část k jínému účelu neř k realízací Projeklu,

C_ poruší-h povínnosti V€ vztahu k věcně skladbě nákladů na Přojekt stanmen & v Čl. lV

nd<t 2 těmpísm. a) smlonvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspčvku průkaznč doložit nebo neumoŽní

posky1ovate1i přezkoumání čí k0ntrolu použití nadačního pří spěvku>

e. nepředloŽí Zpíávy nebo Vy'účtování se vsemi předepsanými přílnhami a

pořaduvanýmí doklady ani iln 60 kalendářních dn ů
po terminu, v němž měly bý1 dle

tém smlouvy předloŽeny,

£ žc BB příjemcc budc zahájeno insolvenční řízení pod1e Zákona č. 182/2006 Sb._

inso1vcnční zákon, V€ znění pozděj ších změn,

daIší 7 léln a neodstraní takuvé
o „ pomší jaknuknlí pnvínn0sli pod1e sm1ouvy porušení

ve lhů1ě '%0 ka|endářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k d0držcní

smluvních závazků nebo V kralší 1hůtě přim ěřené povaze
takového porušení

7



3. Odsloupí-li poskymvatcl od tém smlouvy, je pH j cmce povincu vrátň poskylnutý mmm

příspěvek v plné výši do ]5 ka1endářních dnů 0de dne dmučeni odsmupcní

poskmovatele.

47 Poskylnvmel mů2c stanovit, že SE nadační pří spčvek vrací s přihlédnutím k úče|nč

vynaloženým náldadům pouze \'e výši poskytovatelem určenÉ.

5. Smluvní strany SC dohodly, že v nímci zabránění jakémukolí jednání, jež by bylo

v rozponi S dobrými mravy, nebudou požadovat aní nabízet jakěkolí výhody, odmčny,

nebodary_ projevy pohostinnoslí, úhrady ' 'ů vydaj ať už přímo nebo nepřímo osobě od

na kteréhokoli zamčstnance nebo člena statutárního sm1umích slranosoby pozíei orgánu

Za ůčelem obdržcní . ponechání nebo ovlivněni poskylování nadačních příspěvků ncbo

zajíštční jakc'koli jiné výhody při uzavření a rcalizace této smlouvy. Nadaoe si vyhrazujc

právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, žc příjemce & při realizaci tčto smlouvy

přímo nebo prostředníclvím svčho zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrýmí mravy

a nepřijal včas uspok0j ivě opaLření k
nápravě.

ú VIIl.

Závěrečná ujednání

l. Smluvní strany SS dohodly, žejejich vzáj emné píscmnosti souvisejíeí 5 lOUl0 smlouvou SS

doručují osobně, prostřednictvím datové schráuky neho prostřednictvím provozovatele

poštovníeh služeb mm adresy příjemce a poskytovatele uvedenč v záhlaví této smlouvy .

doručování služeb seV případě prostřednictvím provozovatele poštovních písemností

považují Za domčcnc' také V případě, že danon písemnost adresát odmítne přcvzít,

doručovatel (provozovatel pnštovních služeb) písemnost ()značí Za nedoručítelnou HH

adresu ud anou odesílateli adrcsátem nebo adresát si písemnost \l doručovaiclc

v úIoŽní lhů1ě dnem doručení den_(provomvalele poštovních služeb) ncvyzvedne; je pak

kdy Sč piscmnost Vrálila odesílaleh.

2. Osohní udaje poskytnuté příjemcem V telu sinlouvč jsou zpracovány k urektuč a

dle Nařízení n 20l6/679zákonným způsobem E\vropskc'ho parlamemu R ady (EU) pro

účely lnhoto projektu. Zpracování údajů je nczbytné pro splnění smlouvy 0 nadačním

příspčvku ll pro účely oprávnčných zájmů poskylovalele

3. Shrom uŽďovane' údajc jsou uloženy ve íormč clektronické ll písemné umožňuj íei

identiflkací příj emcc n jejích kontakLních osob, včetně údajů poskytn ul ých Ze Zpráv DD

dobu maximálně m lel

4. Osohní údaje jsou zpřístupněny zaměstnaneům nadace a na yyžádání správních orgánů

a dárců nadace.poskyLovatele

5. Nadace odpovídá Za dodržení všcch principů na ochranu osobnich údajú 11 je schopna lol0

dodIžení souladu do ložit



V
6 Tam smlnuva nabývá platností a ůčinnosti dnem ieiího podpisu dmhnu ze squvních

eran.

7 7ménit nehn mmm mm smInuvu mnhnu amluvní
smmy mmm

Rmmm
písemných,

vze stupně čís10vaných dodatků, které budou za dodatky této sm1ouvy výs1ovně označeny

K které budou podepsány oprávněnýmí zástupcí smluvních suan.

8 \ Tmo smIouva jc vyhotovcna VC dvou stcjnopiscch, včcmč povinných přiloh S platností

orí giná1u u S uřcdnč oVčřcným podpiscm příjcmcc, přičcmž poskywvatcl obdrží jcdnc a

příjemce jedno Vyhomvení smIouw,

9. Pokud SS některé ustanovení této smlouvy stane V jakémkoh oh1edu nezákonným,

nepIamým nehn nevymahatehtým, nebud& h'm d0tče'na :mi 0$|abena mávop | amnsL

m vymahatclnnst ostatnich ustanovcni MM sml0uvy4

Č1. IX.

Přílohy

1, Nedílnou a pevně spojenou součástí tém smlouVy je:

& Rozpočel projektu

b. Pokyny pro příjcmcc

2, Příjemce ss zavazuje tym dokumenty uvedené v čl. lX dodržcivat. Zároveň příjemce

prohlašuje u stvrzuje depisem sm1ouvy, že byl = těmim dokumenty seznámen.

9



Smluvni
strany podpisem této sm|ouvy sterují, žc si smlouvu před jejím podpisem

přcčetly, že snuhIasí : .1e.iím nbsahcm, který jc určitý w p m
squvní

strany plně

smznmitelný i je proj cvcm jcjich svobudn é n vážné vů1e, m žc smlouva nebyIz

ulnvřcna v tísni či m1 uápadně nevýh0dných p0dmínck.

l

V Karvinů dne

N .uL. WE

V
www

V

dne

%% 9WW5

l
Za poskylovateIe příjemce

10



V
Příloha a> Smlouvy 0 poskymutí nadačního příspěvku Nadace OKD č 231 110074

ň ZSl 1 10074Rczpočel proiektu

Schv£leno h grantu
Název nákladnvé položky | &&

Celkem Nadace OKI) Kč

1.0s0hní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře dn 10 MM Kč p0dnikající

dle aut0rského honorář-Q

2.7 'Investice (DHM nad
L.)..Iů

3. Malegálově náklady (nagř. kance|ářskě Entřeby, DDHM do 40 ooo,- m 1ks aaa

květiny. matcnál na výzdobu, občetswcní
pro

účinkgíií, ceny
do soutěži ald.

30 000 O

4.
9esmvne ! cestnvní Bříknz! —;

S. Služby (pnštovné, nájem, hovorně, Iektorné, smlouvy ll díln, nnnoráře nad 10 mm Kč;

atd.

honorář= 400 000 250 000účinkujících

lechnické zqištění (uzvučeni, osvčchnL prevoz www a

unimobuňky, kamerový přenos m LliD abrazovku. 200 000

nsn'aha ald

mmm služby (vý1cp pmám, fmodokumcnmce, ald.) 30 000 0

mnolské m OOO OpopIatky (OSA, DILIA„ Inlclgram)

Je třeba vždy vyplnit oba sIoupce rozpočtu. Sloupec „celková částka“ zahrnuje všechny

nákladnvé pnložky, které v rámcí projektn vzniknou. Sloupec „požndovaná částka“

zahrnu nnn oložk které ožadu gte uhradjt ! $$$
Nadace 0KD.

Celkem m projekt Kč 700 000 25D IIIIIII

1 1



/ I

ÍV
Pří|0ha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku N adace ()Kl) č. Z311 10ll74

/
Nadace OKD v roce 2023.Pokyny pm příjemce gramu

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, suažíme se, aby systém přídělování, vyhodnooování

účtnván í nadačních příspěvků pm
vás byl srozumite1ný„ Zárovcň a1c o dpovídáme Za to,

že je čínnost nad ace transparentní, a prom je n ezhyme' splnit všechny povínnosti dané

ZáanCH1 a vyhl áškamí. Z tohoto důvodu
DD

všech příjemcích vyžadujeme do1ože11í čerpání

nadačního příspčvku a dnd r2e1|í zakladních pravidel při \wlňování formulářů

da1ších admínísn'atiwlích úkonech. Tym WWW by vás mě]y dOprnváxet při celé

rcaliLací vašcho pro ] cktu, Dovílc sc lakove' ínformace, které by vám měly ulehčit a

vše\'ysvěLlít pudstame.

V případč jakýchkolív dal ší ch dotazů SC S důvčrou obraťte na admínístrátora
programu.

Přejeme mnnhn uspěchu při rea1izaci vašeho p1'0_] ektu.

Nadace OKDTým

lZ



/
05sAu:

/
ZÁKLADNÍ lN FORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 14

NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 15

ZÁKLADNÍ PRAVlDLA REAL1ZACE 16

ZMĚNY V 18

Změny uwulř organí zacc lS

Změny termínu reaíízace projcktu 18

Změny v roZpoč tupmjektu..„„... 19

DOLOŽENÍ REA1 .IZACE PROJEKTU 20

Doklady prokazuj icí čerpánígraan
21

Prokázání ňnanční spoluúčastí 21

Na'lcžitosti Pn'lběžné a Závěrečné 22

Jak
postupovat

krok za krokem pří 0devzdání
ZprdVv2'l

PŘÍLOHY 26

13



ZÁKLADNÍ INFORMACE |21(lJ PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 2023

Zveřejněni výsledků grantového kola BB wcbu Nadacc OKD (www.nadaceokd.cz a prvni

možný tcrmín
pro Zahájoni rca1izacc projektu. Náklady vznikle' či hrazené před tímto

datem, včetnč zá1oh, nebudml n grantu finan cova'ny.

Du 3. 3. Zli23

Vyro2umční žadatclc o schválcní nadačního pří spčVku nalcznctc v informačním

dataháznvém systému Grantys u svého projektu. Iake' podkhdy ke Smlouvě O poskytnutí

nadačního pří spěvk u doložh zjistíte 7 dopisu o vyrozumění, který je vložen k vašemu

projektu dn systému Gramys.

Do 28. 4. 2023

Příjemce vloŽí do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Sm1ouvy O

po skytnun' nadačního příspěvku. V opačném případě nadace od rozhodnutí 0 poskytnutí

nadačního příspěvku může odstoupít, O vložení všech podkladů nás en'tailem ínfonnujte.

Do 30 dnů od d0ručení kompletní dokumentace k vyhotovenl' smlou vy (v elektrnnické

p0době)

Příj emcí bude v1ožen v Gramysu návrh sm1ouvy ke kontmle u nás1edně k podpisu.

1)n lll dnů orl vložení návrhu smlouvy příjemcí

Přijemce je puvmen
v dan & 1hůt/č sml nuvu zk ontml nvat, vytisknout 2x smIouvu včotně

rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí sm10uvy. Všechny eránky svažte

(stačí sešívačkou) n nechte úředně ovčřiL podpis statutamího Záslupce. Nás1ednč zasí1áte

poštou nebo osobně příneste do Nadace OKD.

Ko dní uvedenému v ijektu jako mm jeho zahájení, jinak nejpozději dn 4s dnů od

podpisu smIouvy nhěma stranami

7&sl m 1. : y xplatk gjantu na účet přij emce. 50 70 % schválené čás1ky.

Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy. prokázání 30 % čerpání a 1. splátky. V Průbčžnc' zprávč

nemusíte dodáVat doklady pmkazu' _pící íínanční spoluúčast.

chpozdčjí do 4s dní p(l schválcní Průbčžnč zprávy povčřcn0u os0bou V Nadaci OKD

Zaslání 2. splátky grantu
na účct příj cmce, 3O % schválené částky.

Dn III dní od ukončení projektu dle smlnuvy/dle pnslední schválené žádnsti změnu

01lewd-ání Závěrečné zprávy v elektmm'uké fhrmě

chpozdčjí d0 45 dní DD
schvá1cní Závčrcčně zprávy povčřcnou osubou V Nadaci

0KD, EE však dříve než ke dni ukončení Projektu

14



V /
7asIám' z

sp1átky g'rantu na úče! příjemce, 20 20 % schvá1ené
částky,

117avřem' projekm.

Nutno předfinancovat si tuto část projektu.

PREZENTACE NADACE 0KD

Nechceme, aby by1 mezi námi
pouze

vztah ňnančni, chceme se stát součástí Vašeho

pmj ekm , pmw ss uu n ás můžete vždy S důvěrou obrátit. mmm nás, .iak mm to

s projektem jtle, oo ehystát e m cc Se u vás n aopak zmčnilo. Můžete nás pn/vaL na slavnoslní

otevření, tumaj, vystoupeni, tabor, radi se přijedeme podívat.

Každý proj ckt jc jcdincčný a vyŽaduj e spccíňcký přístup V jcho komuníkac i. Na

prezentaei donátora by se však nemělo nikdy zapomenout.
Na našioh wcbových

stránkách je ke stnření nnče logo, které můřete vyuŽívat. Tnké mám 9 vl nstni banner, který

vám můžcmc V našioh možnostcch váš na našíchzapůj čít. jc pcmcntovat projekt

webových stránkáeh„ facebookove'm proňlu, instagramu a tWitteru . Veškeré novínky,

důležité zprávy 6 upozomění vk1ádáme na naše sociá1ní síte, proto vám doporučujeme

jejích sledování . Abyste prezentovali donátora správně, využíjte přís1ušné dokumcnty,

které n al eznete na webových stránkách Nadace OKD,

Mezí w dokumenty patří:

Pravid1a pro práci SS značkou Nadace OKD

Nadace OKDLogo

Pokud hud ete pouŽivzn logo N adace ()KD, jste povinni si náVrh nechat schválít Nadací

OKD.

Sp0lupráce médii

Podstatnou částí projektu je ínformování veřejnosti O jeho realizaci. Máte wehové sIránky'?

SocíáLní sítč? Nástčuku V klubu? Tak nczapomcňtc tym komunikačuí kaná1y vyuŽíVm a

SVůj proj dd pmpagovat. Vítaným krokem je také ínf0rmování médií, jako Jsou tElevize.

rozhlas nebo novíny. Můžew vydat č1ánek V€ vaši ch informačních materíálech čí ohecním

zpravodaj i.

N mmm NÁVŠTĚVY

Cílem Nadace OKD je kmmě p0d1><>ry smysluplných pIojektů také zkvalítňování vzáj cmnč

kmmmikace a ínformovanosti a Z t0ho plynoucí podpota ncziskovóho scktoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednot1ivé projekty. Na místě S€ nejen přesvědčí o

průhěhu projektu i o 1'1če1ném vynakládání fmančních pms!ředků, ale záruveň získají

zpčlnuu vaLbu putřebnuu pm
další činmm nadace. N mmm ()KD si vyhrazuje právn

kdykuli p ruj ekt navštívít m zkonlrnlovat postup jeho realizace včetnč 0rígina'lů

účetních dok1adů týkajících ďď projektu.

lS



1

ZÁKLADNÍ PRAVLDLA REALJZACE PROJEK'1'U

Přečtěle si dukladně m tím. uež

\
1) smlouvu, rozp0čet P0ky11Y pro příjemce ještě před

začnetc projckt l'ealizovat. Ušetříte sí tím mnohé nepříjemností a nedopatření.

2)
Data zahájení H ukončení projektu (tzv. doba rcalizacc projektu) jsou velice

důležiíá! Tato data na1eznete ve smlouvě, viz č|. llll odst. l Večkevé doklady, které

budete chtít v rámcí sveho projektu propl aLiL L granlu
Nadaee OKD, musejí svým

datem vzníku (d le mmm a úhrady (mimo výjimky mZdy, cestovné

? služby napi nájem. lelefonní poplatky. pop1atky Za íntcrncL el. energie, vam voda,

j e možnn zaúčtovat a prokázat po
ukončcní tcrmínu realizace projektu, u m

nej p0zdějí do 20. dne, včemě, následujícího mšsíce) spadat dn Dbdobí mezi

zaháj cn ím m ukončením projektu. Náklady vzniklé v uhrazené p řed datem

zahújení m
po

datu uknnčeuí uehudnu h gramu proplaceny. Tato doba realizace SS

vaahujc na Zálohové faktury/p1atby

3) Jste povinni prokáml ňnanční spoluúčast ve výši 20 % n celknvého poskmnutého

nadačního ||říspěvku (podrobný popls uajclete v kapito1e s názvem Prnkázání

fmanční sp0luúčasti)

4) POZOB=
PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ D()KI.Al)Y NEUZNÁVÁME! Musíte do10žit,

Že plaLba prošla vaším účctnicwím (pouze mm Z účtu nelm váš výdaj ový pokladní

doklad.

5> Veškeré doklady prokazující čerpání grantu
musí být vystaveny pouze

\ M 0rganizaci, klcrá jc Vc smlouvě O poskytnutí přispěvku označena jako ijemce

nadačniho příspěvku.

6) Vf-čkerš- změn) u pr0hlémy v projektu řešte včas (v obdobl rea1izace projektu)

mmínistrátnrem nadačních programů prostřednicth Žádosti 0 měnu, případně

na základč přcdchozí konzultace.

7> Všechny podklady u formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

V databáz ovém sysužmu Grantys m svého projektu V sekci „Ke stažení“ (V hnmí mmlré

liště). Nadace OKD bude proVádět namátknvé kontruly p m j ektů včetně kontrul

originá1ů dokladů prok a7uj ící čerpání grantu. Tuto kontrolu provede poskytovatc1

nudačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba.

TlP: Události týkající SE“ vašcho proj cktu můžete sledovat prostřednictvim nn-Hne

databáze Gramys <www.uokd-gramy.cz ). Naleznem je V levém mmm zá1ožku Udál0sti,

Datum uskutečnění zdanite|ného pInění okamŽik, kdy d0jde k udá|osti (poskymulí s |užby nebo

objednání zbažo

16



SMLOUVAV
Podklady ke sm1ouvě vkládáte do databáze Grantys k Vašemu projektu , dle dopisu 0

vyrozumění. Postup vkládání souborů jc podrobuč popsáno v Manuá1u k systému

Grantys: bod €? RndeJí vše, v pořádkt připravíme smlouvu

Nadaec aktuálnost v souladu ekontro1ujc před Iožených údajů, zda jsou rejstříkem

(j usticc, arcs). Při zjištční ncshody, nebude q příjemcem sepsána smIouva.

Vyplněnou s m1ouvu, rozpočet a pokyny pm příjemce vám kc kontro1c v1ožíme opět do

systemu Grantysv 7konrroluite pečlívě Veškeré údaje V nich obsažené Pntš smlouvu.

rozpočet 3 WWW pro příjemce dvakrát vytiskn ěte, vše pevně k sobě svažte mm

sešhačkou) a úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaší organizace.

Tato podepsaná u uředně ověřená vyhotovení nám zašlctc poštou ncbo přineste HH adresu

nadace. co bude srn1ouva osobou Nadace vám smlouvuPoté, podepsána pověřenou OKD,

zašleme zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě 3 bude vam zas1ána první splátka

dle podmínek sm ] ouvy.

Na vyžádání vam podepsanou smlouvu zaš1eme dn vnší d atnve schránky.

Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:

Kopii dokladu rcgístracc organizace (např. stanovy);

Kopií dokladu ustavuj icí slatuta'mílm Zástupce organízace (např. plná moc. doklad

u volbě nebo jmenování). aktuálně p1atný;

Kopií dok1adu O vedení účtu organizace m bankovní instituce;

Tyto tři doklady v1ožtc V systómu Grantys pod Můj subjekt do záložky Saubary, naleznete

je v leVém menu. Vkládáte vše, pokud jste novy příjemce nebo jen V případč zmčny

dokumentů U již podpořených organizaci Z minulých grantových ko1.

Kopii potvrzení při slušného fmančního úřadu o bczd1užností organizace (ne starší

3 měsíců odc dnc schválcní podpory projektu správní rmlou

a prokazující neexistenci daňuvých nedoplatků), v opačnem připadé můŽe nadaoe

nd rozhodnutí o poskytnutí nadačuího příspěvku odstoupit:

Upravený rozpočet projektu dle Iozl'íodnutí správní rady, pokud by] příjemce k úpřavě

vyzván.

Tyto další podklady vložte do systc'mu Grantys k podpořenému Prnjektu do Záložky

Snuhmy, nale7nete je V levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úptav ncbo ínstalaci zařízcní na pozemku' obj ektu

dokl ádáte také:

17



Kopii \ýpisu Z katastru nomovitostí jako potvr7,ení o v]astnictví pozemku či ohjektu

\
(ne starší 3 měsíců) souhIas majitele pozcmku/objektu s realizaci projektu, ancbo

Závazck nás1edné péče v připadě výsadeb. Formulář souhlasu maj ítele a lávazek

náslcdne' péče je dostupný p0 přihlášení do systému Grantys u rozkliknutí příslušněho

projektu \' sekci „Ke stažení“ (v horní modré ooo Souhory jsou řazeny podle

grantovýeh výzev, prolo je potřeba sí dát pozor, abyste v nabídce vybra1i relevantni

grantovou výzvu.

Přílohy vlnŽte v co nejbližším možném termínu (výstížně pojmenovány), nejpozději však

d0 ZS. 4. 2023. V případě n edodrženi tohoto tcrmínu je Nadace OKD oprávnčna od

rozhodn utí o poskytnutí nadačního příspěvku Odsl0upiL

ZMĚNY V PROJEKTL'

O všechny uvedené změny je n ezbytné žádm dříve, než nastanc damm ukončení

realizace dleprojektu smlouvyl

Změn! uvnitř organizace

A. Statutárni z měny O mm změně je nezbymé ínfonnovat nadaeí prostřcdníctvím

elektronickc'ho formulářc „Žádost změnu“, který naj dete v systému Grantys pod

svým proj cktem. V |evém u HH k1ikněte na „Zprávv“ a poté klikněte nn tlačítko

Vynvořil žádast o zmčn u prajektu ", potvrd'te a vyplňte. Součástí žadosti je V případě

změny stalutámiho zástupce kopie clokladu jeho \'olhě.

B. Změna sídla organizace n této změně jc nczbytné infnrmnva! nadaci

elektroniekeho formuIářc vprostřednictvím „Žádost změnu“. který najdete systómu

Gruntys pod svým proj cktem. V levém LL'LÉllLl k1ikněte nn „Zprávy“ m pote klíkně1e nn

tlačítko Kvtvařít žádost a změnuprujektu “, potvrďte a vyplňtc.

C. Zmčna čísIa hankovního účtu 0 této změně je nezhytne' infomovat nadaci

prostředníctvim clcktronického formuláře „Žádost změnu“, klerý naj dctc v systému

V levém WW ll klikněte nn a klikněte mmGrantys pod sVým projektem. ..lpráw“ pote'

tlačítko „ www žádlM'f m změnu projektu “. potvrďte 8 vyplňte. Součástí žádostí o

zmčnu bankovního účtu je kopie dokladu zřízení nnvč-Im účtu.

D. Zmčna osoby zodpovčdné W realizací projektu o jejích ko ntaktních údujů

O tc'to změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím clektronicke'ho formuláře

„Žádost změnu“. klerý naj dctc V systému Grantys pod svým projektem. v leve'm

HHHH kl ikněle mm .,me'vy“ a poté klikněte mm tlačitko „ Vytv0řiI žádoxt o změnu

pr0jek|u “, potvrďte a vyp1ňte. Součástí žádostí jc poskytnutí kontaktních údaj ú nové

osoby.zodpovědné

Zmčnv mrmínu realizaee Qrojektu

Pokud vznikne příjemu povinnost předk1ádat Průběžnou zprávu, je při jejím podání

povinen prokázat čerpání miuimáhtě 30 % Z prmí puskytnuté splátky. V případě,

18



že okolnosti neumožni tuto výši prokázat, je pnvinen požádat 0 změnu tcnnínu podám'/
Průběžné zprávy. Se změnou 1erm1'nu S€ mění tcrmín vypIácené druhé splátky

V pňpadě, Žc okolnosti neumožňují ukončíI váŠ projekt v termínu slanuveuém

ve smlouvč. jc m0žné zažádal 0 prodloužem' realizace projckm. Maximálm' mo'má doba

prodloužení realizace projektu čini 12 měsíců nd data ukončení uvedenóho V€ Smlouvě

O poskymuu' nadačniho příspčvk u. Zámveň mus ítc splnit podminku, že svúj projekt

uk0nčíte nejpnzději dn 30. 9. 2024.

O uVedenou změnu ie nezbylné žádat u říve, než nastane datum uk0nčcní realizace

projektu dle smlouvy. Se změnou terminu rcal ízace projektu SS automatícky posunuje

termíu odevzdání Závěrcčné kterou odevzdat do 30 dnizprávy. je příjemce povinen

nd ukončcní realizace projelau. Žádosti m prodIoužení termínu realizace projektu

přijaté až
DD

termínu uknnčení realizaee uvedeném ve Smlouvě poskytnutí

nadačního příspěvku nebuduu akceptnvány!

Termin zahájcní rcaliza ee projcktu není možně změnit. Termín uvcdcný VB smlouvě

D poskytnutí nada čního při spěvk u je závazný u nemčnný. Náklad vznik1ý (d1e DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímlo dalcm nelze Z prostřcdků grantu
Nadace 0Kl) uhradit.

Žádnst rr změnu termínu realizate projektu p ruvcďtc prus( řednictvím e|ektr0nickěho

Íormulářc „Žádost O změnu“, klerý naleznele DD přihlášení du systému Grantys m

rozinkn uti příslušného projektu. V levém menu kliknčte na ,.Zprúvy “ A poté klikněte

iii tlačítko Vytvařit žádost n. zm ěnu prajektu “, potvrďte m vypIňte.

Změn y V rozpočtu projeklu

Zmeny rozpočtu jsou možne Ve třech případech:

1. Změny dn IS % (včetně) Z celkového příznaného nadačniho příspěvku. Tuto částku

můžete rozdě1it
pouze

dn schválených položek. Fřijemce je povinen tčto zrnčně

neprodleně V nkamřikn jejíbo 7jíštění informovat nadaci.

Zmčny rozpočtu do lS % je možné kumulovat. přičemž celková výše jcdnotlivých

změn Zčl ce1e' období realimce proj cktu nesmí přcsáhnout 15 % ce1kového příznaného

nadačniho přispěvku.

2. Změny nad 15 % celkoVého nadačuího příspěvku mezi schváIenými položkami

nákladů dle smlouvy musí od souhlasit poskytovatel. Příjemcc je povinen tuto

změnu požádat dříve, než ll této změně dojde. q to » patřičným odůvodnčním

3. Žádost o zmčnu je take nutné podat v případě potřeby Zařazení novč vznik1ýcb

poIožek nákladů do rozpočl u projektu, n to i v pří padč, Že výše prostředků nn . tuto

po1ožku nednsahuje lS % linulu, l"yto zmčny musí udsouhlasit puskymvatel.

Vý počet lS % jedná S€ O lS % u poskytnutého ňnančního přispěvku Nadacc OKD

PříkIad' Přljemce ziskal od nadace přispěv=k na projckt VC výši lO0 000,— Kč, Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými paložkami čáslku maximáhlč lS 000,- Kč

ooo 000 lS l. % a m v ce1kovém součtu 7měn.

19



Změny čzmání

Celkové

== , Z

Z grantu"iznáno grantu
N ázev nákladnvé náklady v Naducv 0KD

Nuvýšení
pqužky jed notlivých Nndace ()KD (n0vá výše V

puložkách odpwÍdajicích
(schváleno)

palažkůch)

Položka č. 55 ooo,oo 50 000,00 35 000,00

PoI0žka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 ()()0, 00 m 000, 00

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000, 00 5 000, 00

iiiii 000,00 mm mmm I00 000,00 IS 000, 00

Takw zjistke přcsnou SUmU přesunu, m zda je to nad, neb0 pod lS %.

Změnu rozpočtu proveďte pmstřcdníctvím eIektmnickeho formuláře „Žádost [[ Lměnu“.

Součástí žádosti je mbqua „Přil uha k žád0sti m změnu rozpočtu". kwrou naleznele

v syslému (iramys DD přihlášení k příslušnému projektu V sekci „ Ke Stažení" (v horní

modré Zmčnu lze také v Nlištč). provést přímn systému Gramys příslušne'ho proj cktu

V 7áložce „Žádost O změuu“ rozpočm. V horní čáSti jc uveden návod k úpravě či změně

po1ožek.

O statní změn1 proiektu

V případč že při reahZací vnšeho projektu dojde k jinč ncž výše uvedené nněně.

kontaktujte neprudleně N adaci OKD

Ve smyslu 5559 zákona č.89/20l2 Sb., občanskc'hn zák0níku je mm žád0st 11 Změnu

a stanmřiskn kní
vystuvcné akceptovám) jak0 forma dodalku kc smlouvě. Dle zákona

č 340/2015 Sh., O rcgístru 5m|uv, mám povinmyst zveřejnit tento dodatck, rcspektive

Žádost O změnu realizacc projcktu zákonem stanm'eným Způs0bem a ve stanm/ené lhůtě

do smluv.registru

DoLoZENí REA Ll7ACE \i1ll]ld!€lIl

N adace ()KD v souladu se svým statutem vyžaduje od příj cmců nadačních přispěvků

doložení nakládání u tímto příspěvkem.

doložit Průbčžn0u "!l Závěrečnou doložitPříjemce je povinen zp rávu (povínnost jednu

ucbo dvč stanoví včetně všech náležiwstí. musí dlezprávy sm1uuva) Zprávy být odcsláuy

termínů uvcdcných V€ Smlouvě o poskytnutí nadačni ho příspěvku.

Zpráva SE 0dcsílá v clcktronické p0době prustřednictvim systému Grantys

(www.n0kd-grantyxz m m včetnč následujících přllah: tabulka

průběžnéhn/závčrcčnéhu \'yúčluvání (excel), dnklady prokazujlcí čerpánl grantu, doklady O

zaplncení, fotograflc (min. 5 kusů) u
propagace.

20



anIadv prokazu i icí čerpání grantu/
Jelikož si Nadace OKD zakládá 118 transparentnosti, vyžaduje konkrémí

tYPY dok1adů,

které přikládáte k vyúčlování. Pnkud nedod áte správuý 'yP dokladů. nebudc vám

uzn áu a.p0ložka

Prokázání každého nákladu musí ()hsahovat podklad
k platbě a doklad u zaplacení.

Podklad k platbě FF pouzc tyto podo by (dále jen doklad):

n Faktura

u
Paragon (\'lčtenka)

SmIouva

Ceslovm' příkaz

u 1ntemí účetní doklad 1ístek)(výplamí

Doklad u zapIaccní má t_vto p0dnby:

Výpis n účtu organízace

Výdajový pokladní doklad (vŽdy řádnč a komplctuč vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NELZNÁVÁME!

V případč, ře SG jcdná 0 doklad k p1atbě nepřesahující 10 000 Kč, múže podnikatel vystavlt

th. zjednodušený doklad (paragon daňuVý dnk1ad). Pokud llllO částku přcsahne,

vystavujc SC bčžný daňový doklad $$$ všemi náležitnstmi (faktura)

Podmbný popis, jak nákla dy prokazovat Ve vyúčtování dle položek V rozpočtu, najdctc

v příloze č. U tohoto d okumentu.

V příloze č. 2 uvádíme také se7nam neuznatelnýclt na' kladů projckru.

V případč, Že jste prováděli platbu v cizÍ měně, je třeba přepočíst náklady É CZK,

a m d|u středního kurZu ČNB k datu provedení platby. Pokud jstc prováděli platbu

vbczlmtovostním převodem, použij te kurL uvedený bankovním výpise.

Prokázání flnanční spoluúčasti

Fínanční spoluúčast VC výší minimálně 20 % (viz <ml nuva ČI. lV odst. o u ceIknvéIm

poskytnutého n udačního příspěvku, prokazuj ete v Závěrečné zprávě (v tabu1ce cxcc1).

Fínanční spquúčast prokazujete prostřednictvim „Formulářc fmanční sp0Iuúčast“,

klcrnu naleznete p0 přihlášení do systému Grunlys a rwk h knuli přis1ušne'ho proj ekfu

V sekci „Ke slaz'ení " (v horní m0dIé liště) a je .cnučáctí formuláře Závěrečnéhn

vyúčtování.

ll



Dokládátc kopíe dokladů prokazující povinnuu tlnanční spolu účast projektu

prostřcdnich'ín1 účetních dokIadů n dokladů platbě (výdajový pokladní dok1ad nebo

VýDiS Z účtu), které iste hradili Z iiných finančníoh zdrojů než Z pÍíspěvku Nadace OKD.

Tyto kopie dUkl mm nemusí být nmačen y povinným popiskem dle smlouvy o posk ytnuti

nadačního příspčvku, č|. 1v, odst. 1b, alc doporučujcmc označit např. slovcrrt

„ko tinnncovímí“ nebo je jinak odlišit Ušetříte nám tak práci.

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání ňnanční spquúčasti, musí být

v souladu 5 nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a w

uhrazeny v době realizace pr0jektu m nesmí mít charakter neuznatelných nákIadů projektu,

vi7 příIoha č. 2 Neuznatelne' náklady.

Příklad:
Výpoč ct ňuančni spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpočet projektu (dle
13O

žádosti celkové výdaj e projektu)

000,00

Skutečnč \'yčcmaný/poskymulý lO0 ooo,oo
(schválený) přispěvek

Finanční spo1uúčast k
prokázání

(mínimálně 20 % u poskytnutého 20 mmm

příspčvku)

Minimálně musím p rokázat 20 % Z 100 000 100 lllJIL'
*

Zl)/ 100 ZO 000,- Kč.

V '/.ávěrečn ém vyúču w áni projektu musíte prukázat nák1ady ve výši příspěvku Nadace

OKD ii mm 000,- KČ + finančni spoluúčast projektu ve výší minimálne 20 % celkové

částky ti. 20 000,- Kč Tzn. že vače s kutečné ceIknvé náklady na projekt musí hýt

minimálnš UU Kčmm

Ná1ežitosti PrůbčžnĚ lll Závčrcčné zpráw

Průhčžná zpráva

Text0vá zpráva

Fnrmulář PrůběŽné vyúčtování (excel tabulka)

(musíte prokázat čerpaní nak1adů min. ve výši 10 % z prvni uhra7ené spIátky

grantu]

Kopic doldadů prokazující Čcrpání gTantu

Infomwční materi aly

(fotografie. ukázka cumi, tiskových zpra'v, letáků, plakátů)

22



Závěrečná ráva
zp

%
l'exwvá zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování (excel tabu1ka)

Formulář Fínanční spomúčasli (je snučástí ex ce] tabu1ky Závěrečného vyúčtuvání)

Kopie dnkIadů prokazující čerpáni grantu

lnformační materiály

(fotografie ukázka článků, tiskových zpráV, letáků, mmm

Jak postupovat krok ww krnkpm Ě odevzdání zprávv

Na wuwnokd>granty£z se přihla ste k vašemu uživatelskému účtu.

Otevřete ekt.pří slušný Pmi

V levém men u klikněte na Zprávy n zvo]te příshišnou zprávu, kterou chcete odevzdat,

a otevřete ji. Otevře se vám formu1ář zprávy, který vyp1ňujte stejným 2působem jako

žadost. g. ldilcnčlc do pole, ktere' chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete průbčžně

ukládat, když k1iknete HH pole „Uložit změny; v 1evern menu.

Neklikejte na .,Odeslat“, nehude mncí už rln zpráW' přidávat jakéko1iv soubory ncbo

textovou část upravovat!

2. 0riginály dokladů prokazující řerpání grantu
sí rozdělte nn dvě časti.

První část se bude které nadačníhotýkat nnnn prokazují čerpání příspěvku.

Dmhá část jsou doklady hrazenč Z jiných zdrojů prokazující finanční spo1uúčast.

3. Pwní část si rozdělte do přís1ušných kapitol dle schváleného rozpočtu.

Tyto originály dokladů prokaZuj icí čerpání grantu I atřete ovinnvm ískem

ručně nebn razítkem d1e smlouvy n p0skytnutí nadačního příspěvku, 5 l. IV odst. Ih

větou. Z grantu
č. ; uveďre ř1ÍcIn grq'ektu N adaee 0KD čergáno uveďte Čár Iku Kč.

Označení, prosím, neuvadějte na výdaj ovó pok1adní doklady.

U nizdových nák1adů uvádějte povinný popis na výplami lí stek 7aměsmanee, a pokud

nemáte Výpktmi 1ístek, uvádějte popisek na smlouvu.

Iestli se Vám povinný popisek nevejde např. máte paragon/účtenka, uveďte aspoň čís1o

projektu.

4 Jakmi1e budete mít doklady označené, můžete udě1at jejich kopie.

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní částí) p ořadově číslo dok1adů.

Talu čísla budou vzestupná (i.z.3,4 ....,) tak jak budete postupně zapisovat do tabu1ky

(ncčís1ujtc každou kap ito1u rozpočtu zvlášť) a jsou jen pro onentacil Nej snu w vaše

čís1a ůčetních doldadů.

K těmtn kopiím dokladů přiřaďte lllllllllll kopie výdajovéhct pokladního dokladu

nelm výpisu u liankovního účtu prokazující úhradu nákladů, FF který napište

stejné pořadové číslo, které máte HH dokladu (faktuře).

23



5. D0kl ady hrazcnť: Z JlHýCh zdroj ů použíj ete k prokázání l'manční spoluúčasti (podrobný

p 0pis najdete v kapitolc S názvcm Prokázáuí ňnanční sp0luúčasti).

Stáhněte si tabulku PrůběŽného/Závěrečne'ho
vyúčtováni dostupnou po příhlášení do

>ysíe'mu Grantys a rn7kl i kmm' přís1ušného proj ekm V sekci „Ke stažení“ <v homí modrč

liště).

6. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vvúčmvání taktn

Pořzulové číslo dokladu Uveď1e
pořadové

číslo dnklarlu Účetní doklady

číslu)le vzestupnč (1, 2, 3, k ....)jednou číselnou

řadou pr0cl1ázející ce1ou tabulkou. Nečíslujte

kapitoly jednotlivč!

Číslo dokladu V účetním systému Uved'le čislo dokladu ve vašem účetnim

systému (např, VD0l08, FP0209 apod.)

Název položky dl e smlouvy napište název položky, kterou j ste uvedli

v rozpočru u smlouvy.
Musi tam být tedy přesný

název položky tak, jak je uveden ve sm1ouvě.

U čel plalb y Uved'te uáZev (předmčt) nákupu/pořizené služby.

Hrubá mzda + SOC . a zdr. M Pouze V kapitole osobuí náklady.

zaměstnavatele nebo daně Uveďte hrubou mzdu za danou osobu a měsíc B m

včetně snciálnihn 11 7dmvmniho pojištění

hruzene'th zaměstnavatelem. Nerozepisujle

náklady na jednotlivé položky,

(TeI lmvá ňá<rlm uvedPná Vepište celkovnu čá£tku uvedennu na dnkl udu

na dokladu
prokazujícím čerpání gramu., a m v případě,

že jste Z pro středků Nadace ()KD uhradili jen čásI

daného 'e. výdaJ

Částka hrazená Z grantu Uveďte čá<ík " hra/ennu z grantu. Musí ss

shodoVa1 S částkou uvedenou v označeni dokladu

smlouva Č1. lV ndst.(viz 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajnvéhn

pokladnlho dokladu/výpisu u účtu4 mmm

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené přcd“ dnem

zaháj eni projektu uvedeným ve smlouvě nebo

DD
termínu realizace projektu nelze Z gramu

Nadace OKD pmfmancovat. Mzdy, cestovné

a te1ef0nníslužby (náj em, poplatky, poplmky

Za internet, eI. energie, plyn, voda) je mnřhn

Laúčmvat a prokázal p0 ukUnčem' lemn'n u

24



realizace projektťu: a to nejpozději do 20. dne/
(včetně) následujícího měsíce.

JednotI ivé p1atby 1ýkaj ici se grantu na banknvní cl1
výpiseeh proSírn

důsledně

zvýrazněte a popišre, o oo Jde, připadně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování.

ke které SS vztahuj e.

7. V Průbčžném wúčtování iste povínni dnlnžit všechny dnsud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a proká7nt čerpání nákladů min. V E výši 30 % z první

uhrazené splátky grantut V opačném případě vám nemůžeme vyplalit další sp|átku

grantu.

S. V případě, že j ste podávali Průběžné vyúčtováni: ohsahuje tahulka Závěrečného

vyúčtnvám' pou1e doklady k nákladům, které byly V rámoi projektu uhrazeny po datu

odevzdání PrůbčŽné zprávy Pokud SC obj cví v závčrcčnc'm vyúčtova'ni náklad, který

dmcm spadá do průběžné zprávy= jedná se O neuznatelný náklad a částkn Pdeory bude

snížena

9. Vyplněnou vyučtovací tabulku na předepsanem formuláři ul0žte do systómu Grantys

V€ formátu .x1s (není třeba podepisovat a skenovat!) do sekce lprávy m zde pmi adkaz

Saubary (0pě1 v levem menu) u řádně a výstižně pojmenujte („ Závčrečné vyúčlnvám'

projektn 2311l0.__)_

lO„ Nahraj tc iuformačni matcri ály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články

v novinách, na internetu apod.) iako souhor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné

zprávy nn wwW.nokd-granty.c7. Přílnlm řádně m výstižně pojmenujte. Nevkládejte

prosím eelé vy'tisky periodik a oheon ích zpravodajů.

11. Vložte mínímá]ně 5 (max.7) digítálnich fotograňi \'e fnrmátu jpg, jpeg, png iako

soubor k elektronicke verzí PrůběŽné/Závěrečné nazprávy www .nokd-grdnty,cL.

Foto grafl e řádně u výstižně pojmenujte N cnahrávcjtc m neposílejte fotografie

tíštěné ii ani V souborech .d0c E .pdf fotografíc musí být použitclné pro
další

zpracování. Pokud máte a chcete nám zas1at větší počet fotografií, vložte je na CD u

zašlete na adresu nadace nebo nám je zašlete emailem

ll Vyplnčn0u Zprávu SC všcmi přílohami V přcdepsauém formátu odešlere zeleným

tlačíchm 0deslat. Po odeslání iii zgrávu nemůžctc mčnit.

Podrobný postup vk1áda'ní Průbčžné/Závčrcčné zprávy včetně všech pří1oh naleznete

V dokumcntu „Manuál pro práci Grantys“, dostupný pO příhlášeni do systému Granrys

3 rozkliknutí příslušného projektu v sekci Kp stažení " (v horní mndre' líště).

V případě, že zpráva nebudc obsahoVat všcchny nálcžitostL vyzvc nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím Grantysu. Přij emce je povinen zprávu doplnit dn 15

25



kalendářních dnů ode dne doručení těto \ýzvy k dopInění. V připadě nedodržení mm

xe na při j emce vztahují :ankee uvcdcnó V O smlouvě4

Průběžné a Závěrcčne' zp rávy se považují Za schválcné až p0 odsouhlasení pověřenou

osobou Nadaee 0KD. Stanovisko o eeh válení zprávy bude vložeuo dn Událarh'“

V systému Grantys. Do 45 dní od schVálcní P1ůhčžnc zpravy vám bude yyplacena 2.

splatka nadačního přispěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, llC však dřívc než

kc dni ukončení Projektu, \'ám bude vyplacena poslední splátka příspěvku

KUNTAK'I'V

Nadace EE E M oníka \lěmcavá

Karola ŠIiwky l49/l7

733 0| Karviná Fryštát

PŘÍLOHY

PříIoha č. il Zpusob prokázání nakladů včetně ůhrud nákladů Ve vyúčtování projektů

Příl0ha č. Z N euznmelné uáklady projektu V jednotlivých pm gramcch

Příloha č.

Zpúsnh prokázání nákladů včctně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

'l. Osnhní náklady

V tém nákladové položce se prokazuje pouze vztah mezi zamčstnanccm

a zaměstuavatelcm prostřcdnictvím pracovní smlouvy, dohody o provedeni práce.

dohody JJ pracovní činnosti m honurářů (do í[[ llllll Kč n osub osvČ). Jmé náklady zde

nepatří. Udaje pokládáme Za důvěrně m nadace je dále nerozšiřuje.

Možné dokladůEodoby

:: Pracovní smlouva

Dohoda 0 provcdcni práce mm

Dolioda O pracovní činnosti (DPČ)

Smlouvn u honoraři

l'latový Vý1l'lĚf, popř j iné doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

Vc sm1ouvč)

26



u Pracuwlí náplň (pnknd není u Vedeno ve sml0uvě)
/

Zákonnó odvody na sociální a zdravotní pojištěni hrazené 7anič stnavatol em

prokazujete Výp|utním li stkem nebo interním dokladcm

Zákonné urazove' pojišlění tluloženi sazby a výpočtu Z€ způsobilých mezd

m vypočtené čáslky

Výplatní listek (nezapomeňle na povínné označcni viz Smlouva Č1. IV, odst, nn

Pozor: Menší organizace ll mm nevystavuií výplatni lístek, povinné nznačeni

umislčtc přimo na smlouvu.

Doklad prokazu icí úhradu:

n Výdajový pokl adni doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

n Bankovní výpis důsledně zvýrazněte iii popištc položky. které 88 vztahují

k danému nakladu (čistá mzda: sociákii, zdravotni a úrazové pojišlěni, daň).

Posilejtc bankovni vy'pis (ncbo výdaj ový dok1ad), kterým mzdu odesiláte, ale

výpis prokazující zaplaceni SOC. či zdrav. pojištění nebo daně 7.1 w pokud ji uváditc

v hrazené Zpoložcc grantu,

2. Investice

Do tóto náklad ovó po1ožky řadíme
pouze dlouhodohý hmotný majetek S pořizovací

ccnou nad SO 000 Kč za l kus.

Možne podoby dokladů:

Faktura se ůej mou identifikací předmětu plnčni

Smlouva

Doklad prokazujíci úhradu:

u

Výdajový pokladní doklad (vŽdy řádně a kompIcmč vyplnčný)

Bankovní výpis důs1edně zvýra1něte m popište položky, které sc vztahuji

k danému nákladu

3. MateriáIové náklady

chná se o přcdměty hmotného charakteru, které dál vyu žíváte nebo zpracováváte.

Mezi tym naklady můŽe patřit kance|ářský matcriál (papíry. toncry), ccny pro vítěze,

polraviny. klere dále zpracováváte. PHM (pouzc do služebních vozů T strojů v majelku

organi7ace), di'obny maje1ek apod.

27



/ý

Možné podobv dok1adů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Kníha iízd

Karta m aj etku

Předávací protoko1 (u odměn
pro účastníky s jednotkovou hodnotou vyšší než

501) Kč a m včetně) formulář naleznete ke stažení uuu stránkách Nadace 0KD,

S podpisy příjemců.

Doklad prokazu'icí úhrudu:

Výdajový pokladní dokI ad (vždy řádně a komp1emě ') vyplnény

Bankovní výpiS důs1edně zvýrazněte T popište po1ožky. které S€ vztahují

k danému nákIadu

4. Cesmvně

Iedná se o cesto'mí náhrady Využitím dopravních prostředků “ soukmmého vozid] a

pro účely projektu dIe zákoniku práce. Nejedná se zajiš1ění dopravy soukromým

dopravcem, nehn jízdenek nn klienty m spadá dn služeb.

S n'mmé je uznate1ným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

) a Cestnvn é využitím dupravních prostředků

Dokládáte:

Ccstovní přikaz

Jízdní doklady MHD. vlak...

Doklad prokazující úhradu:

Výdaj ový pokladní dnklad (\'ždy řádně a knmpletně vynlněný)

Rank n\mí výpi s (lúsledně zvýrazněle m popišIe poloŽky, které ss vztahují

k daném u nákladu

m Cesmvné využitim snukmméhn vnzídIa pro účely prnjektu

28



Vzoreček
m Éočet cestovní náhradv na l km:/

Prú měrná sp0třeba \'nZidla
( spolřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) 3 Í

Jednol1ive' sp otřeby nalezne1e VC vclkčm technickém průkazu

Šazha NN Km © 1 oo) X průměrná C€11íi pohonných hmot
pro daný rok + amortizace

Takto vypočtená sazba d]c zákoníku prácc jc maXimální uznate lná částka na km
eesty,

Vaše směrnice v organizaci můžc stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přesáhnout zákonné

maximum.

Dokládátc:

Cestovní příkaz

Vclký lcchnieky průkaz vozí dla

Vniířní předpis zaměstnavawle o praeovních cestách (směrnice)

Doklad gmkazu ' ící imradu:

J

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a komp]etně vyplněny)

Bankovní výpis důsledně zvýrazněte a popíšte položky, kleré Se vztahují

k danému nákladn

i Služhy

Jedn á se o služby zprostředkované dodavatelem
napň tisk propagačních materiálů,

smlouva o dílo, hnn oráře (nad m 000 Kč). Do této položky Iovněž řadíme provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod.

Tétn kapímly nákl a dů se týká výj ímka, kdy služby související s
proVozem )son uznatelným

nákladem při úhradě dn 7D dm: následujícíhn měsíce
po

ukončení projektu.

Možné dokladů:podobv

n Faktura

Smlouva U dílo (nezapomeňte na povinné označení viz Smlouva ČL IV, odst. 1b)

L Smlnuva u h0nnráři

Smlouva

Popř d oklad k zadavacímu řízení, pokud bylo realízováno

Doklad úhradu:prokazuj íeí

Vy'dapwý pokIadní doklad (vždy řádně a komp1etně vyplněný)

29



Ranknvní Výpis důsl edně xvyrazněte a popište položky, které S€ vztahují

k danému nákladu

Příloha č. Z

Neu zn atel n é náklady projektu

Náklady prokázány pouze příjmovýrn pokladním dokladem;

DPH V případě, že je příjemcem příspčvku žadatel, který je p] átcem mm

a není osvobozen;

Poh0nné hmnty (PHM) m1m0 PHM do služebních vozidel, strojů o zařízení

návnznosti naV ;thivity projeklu;

Šíravné be7 prokazalelnéhn ceslovního příkaZu;

CcsLovní náh1ady spojcnč 5 realízací zahraníění pracovní Cesty;

Odpisy dlouhodobeho neh motne'ho a hmmnéhn rnaj eIku;

Nákup výpočetní techníky a dalšího vybavení, pokud není jasnč prokázána přímá

vazba na pIojekt;

Střelné zbraně včetně střelivaajejích pří slušenstVí,

Výdaje na pořízení poZemků, staveb včetně budov, bytů av nebytových prostor,

děl a sbírek;uměleckých

Náklady na rekomtrukm' a mříyení hudov/prostor pokud není jasne prokázána

přímá vazba 118 projek1 a vztah k posk y'tov ání sl užeh klíemhm či paeientími

v dlouhodobčm horizontu:

r: Rekonstrukce budov/prostor je moŽná pou7e
m vlaštních bndoV/prostor nebo

s písemným so uhlascm majitclc, ktcrý má píávní fomm jako oprámění žadatele;

II P0skytování záloh, jejichž termín zůčtování přesáhne termín realízace proj ek lu;

Vznik n platba záloh před termínem zahájení projektu:

Náklady vzmklé a uhrazene před zahájením ncb o oo ukončcní projektu;

Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

a soudníCelní, správni P0P1atky;

u aCcniny (poštovní, dálniční známky, kolky, slravenky, Ielefonní PHM kany);

30



r: Krcdit do mobiluích telcfonů;

Akontace lcasíngu, leasíngove' splátky a náj cm včcí následným odkupem. splácení

bankovních úvěrů: bankovních poplatkú, úrokú Z bankovního uvěru EE ostaln ích

pří j atých výpomocí;

0bčerstvení realizačního lýmu E úč asmíků, pokud nemá jasnou \'azbu

na občerstvení Vprojekt (např. rcslauraci);

u Alkohohcké nápojc:

Po skyto vání linančních neňnančních darů (darovací smlouva);

n V případě ucfmančních odměn nad 500,- Kč (např. učastnící soulěŽí)

S€ můžc o uznatelný náklad jedna| pouze
V případě, že součástí závěrečného

vyúčtovaní budou předávací protokoly o předání odměny vílězi (vzor předávacího

prutokolu jc k dispozici na Webu Nadace 0KD);

Výdaje na pořízeni dlouhodobého kratkodobého Gnančního majetku.

11 Náklady, které dlc data úhrady spadají čas ově do Prúběžnčho vyúčtování

a objevily EE V Závěrečnóm vyúčtoVání;

u Tvorba slrategického, marketíngoveho a dalších plánu, případně územního plánu.

31


